



<p>Logotyp</p> 	<p>Nazwa instytucji</p> <p style="text-align: center;">Muzeum Ustrońskie</p>	
<p>Tytuł jednostki / publikacji / fotografii</p> <p>Rada Społeczno – Gospodarcza przy Sejmie. „Tak” dla projektu ustawy o fundacjach. Sformułowanie sugestii dla rządu, „Życie Warszawy”, 4 maja 1984 r., nr 106, s. 1, 2.</p>		
<p>Ilość stron oryginału</p> <p style="text-align: center;">2</p>	<p>Ilość skanów</p> <p style="text-align: center;">2</p>	<p>Liczba plików publikacji</p> <p style="text-align: center;">7</p>
<p>Autor</p> <p style="text-align: center;">(PAP)</p>	<p>Wydawnictwo / zakład fotograficzny</p> <p style="text-align: center;">Warszawa</p>	<p>Skan okładki</p>
<p>Miejsce wydania</p> <p style="text-align: center;">Robotnicza Spółdzielnia Wydawnicza „Prasa- Książka-Ruch”</p>	<p>Rok wydania / Data powstania</p> <p style="text-align: center;">1984</p>	
<p>Sygnatura</p> <p style="text-align: center;">---</p>	<p>Rodzaj zasobu (np. zdjęcie, czasopismo itp.)</p> <p style="text-align: center;">2</p>	
<p>Wymiary (wys x szer)</p> <p style="text-align: center;">14,6 x 15,1 cm, 9,6 x 17,5</p>	<p>Stan zachowania</p> <p style="text-align: center;">---</p>	<p>Charakterystyka skanowanego obiektu</p> <p>Relacja z posiedzenia Rady Społeczno – Gospodarczej przy Sejmie PRL, na którym zaopiniowano pozytywnie rządowy projekt ustawy o fundacjach.</p>
<p>Hasła przedmiotowe (okres historyczny, postacie, miejsce)</p> <p>XX wiek, Polska Rzeczpospolita Ludowa, Jan Szczepański,</p>		
<p>Hasła tematyczne (np. miasto, przemysł, kuznia, letnicy itp.)</p> <p>polityka, społeczeństwo, Polska Zjednoczona Partia Robotnicza, „Życie Warszawy”, gospodarka, problemy gospodarcze, strajki, Rada Społeczno – Gospodarcza przy Sejmie PRL, Sejm PRL, kultura, socjalizm, fundacja, dobroczynność, filantropia, służba zdrowia, oświata, nauka polska, ochrona zabytków, wychowanie, dom dziecka</p>		
<p>Prawa autorskie</p> <p style="text-align: center;">---</p>		

Rada Społeczno-Gospodarcza przy Sejmie

★ „TAK” – dla projektu ustawy o fundacjach ★ Sformułowanie sugestii dla rządu

(P) (Obsługa własna). Tym razem Rada Społeczno-Gospodarcza przy Sejmie miała stosunkowo proste zadanie: zaopiniowanie rządowego projektu ustawy o fundacjach, projektu, który wpłynął do Sejmu w końcu stycznia br.

Instytucja fundacji, znana i praktykowana w wielu krajach, ma w Polsce wielowiekową tradycję. Jej początki sięgają XIII wieku. Ostatnim aktem prawnym regulującym tworzenie fundacji był dekret z 7 lutego 1919 roku. Instytucja fundacji została zniesiona w 1952 roku z wyjątkiem tych, które miały siedzibę za granicą.

Jak poinformował członków Rady Społeczno-Gospodarczej wiceminister sprawiedliwości Jan Bról przetrwała do dziś jedna fundacja im. Jakuba Potockiego, nadzorowana przez ministra zdrowia i opieki społecznej. Środki z tej fundacji służą chorym na gruźlicę i choroby nowotworowe.

Wicemin. Bról przypomniał powstawanie w latach sześćdziesiątych i późniejszych tzw. funduszy celowych – na budowę pomników, odbudowę Zamku Warszawskiego, na Centrum Zdrowia Dziecka, wspominał o Funduszu Ochrony Żarłacza i innych inicjatywach. Mówił też o kłopotach, jakie napotykały osoby chcące utworzyć fundacje, czy to w postaci do rocznych nagród czy stypendiów,

Rządowy projekt ustawy wychodzi naprzeciw inicjatywom społecznym – indywidualnym i grupowym. Jak głosi art. 1 projektu ustawy: „Fundacja może być ustanowiona dla realizacji zgodnych z podstawowymi interesami państwa celów społecznie lub gospodarczo użytecznych, w szczególności takich jak: ochrona zdrowia, rozwój nauki, gospodarki, oświaty, kultury i sztuki, ochrona środowiska i zabytków, opieka nad osieroconymi dziećmi, opieka nad ludźmi starymi, świadczenie pomocy materialnej osobom nie-

pełnosprawnym, upośledzonym i ofiarom klęsk żywiołowych”.

Co sądzi o projekcie ustawy Rada Społeczno-Gospodarcza przy Sejmie? W opinii uchwalonej na wtorkowym posiedzeniu Rady czytamy, iż Rada „uznaje za celowe i wskazane uchwalenie ustawy o fundacjach. Zdaniem Rady istnienie instytucji fundacji znajduje swoje społeczne uzasadnienie także w warunkach ustroju socjalistycznego przy założeniu, że fundacje będą przyczyniać się do zaspokojenia celów użytecznych dla społeczeństwa”.

Stworzenie właściwych podstaw prawnych dla inicjatyw jednostek i grup społecznych jest – konstatuje Rada – szczególnie

(D) DOKOŃCZENIE NA STR. 2

Rada Społeczno-Gospodarcza przy Sejmie

(D) DOKOŃCZENIE ZE STR. 1

nie potrzebne w okresie kryzysu gospodarczego i przejściowego ograniczenia możliwości materialnych w zakresie opiekuńczych funkcji państwa".

Z poparciem Rady spotkało się przewidziane w projekcie ustawy umożliwienie fundacjom prowadzenia działalności gospodarczej, której celem byłoby zwiększanie środków na realizację statutowych celów fundacji. Taka działalność — zdaniem Rady — powinna być wspierana odpowiednimi ulgami podatkowymi.

Wypowiadając się „za” ustawą o fundacjach Rada Społeczno-Gospodarcza przy Sejmie sformułowała sugestię dla rządu. Otóż chodzi o to, aby rząd rozpatrzył możliwość stosowania ulg i zwolnień w podatku dochodowym i wyrównawczym w stosunku do osób, które będą przekazywały środki finansowe na rzecz fundacji czy to w formie zapisu czy darowizny (art. 18 projektu, ustawy mówi o tym, że nabycie przez fundację pieniędzy, rzeczy ruchomych albo praw majątkowych — w drodze spadku, zapisu lub darowizny, wolne jest od podatku od spadków i darowizn, tymczasem chodziłoby o to, aby ofiarodawcy również korzystali z ulg i zwolnień).

I jeszcze jedna sugestia Rady: „Należałoby rozważyć umożliwienie fundacjom, na zasadach określonych w odrębnych przepisach, prowadzenie pieniężnych zbiorów ulicznych”.

Opinia pełni funkcję pomocniczą dla organów Sejmu. Pozwała zorientować się, jak oceniane są propozycje nowych rozwiązań prawnych w środowiskach, które reprezentują członkowie Rady Społeczno-Gospodarczej. Czy sugestie Rady zostaną uwzględnione — przekonamy się na najbliższym posiedzeniu Sejmu. (rys)



(P) Przyszła ustawa o fundacjach otworzyć powinna nowe możliwości inicjatyw grupowych i jednostkowych na polu społecznie pożytecznego działania. Jeszcze podczas prac nad projektem ustawy zgłosiła się do władz osoba prywatna, która chciałaby stworzyć z własnych zasobów fundację ustanawiającą coroczne nagrody dla najlepszego młodego kardiologa i najlepszego młodego pisarza.

Poinformował o tym wicemin. sprawiedliwości Jan Brol w czasie rozważania przez Radę Społeczno-Gospodarczą przy Sejmie projektu tej ustawy. Inicjatywa tej osoby — powiedział, zapytany przez dziennikarza PAP — pozostaje oczywiście aktualna.

(PAP)